

Perla Jasmín Medellín Sereno



HISTORIA PROFESIONAL

DATOS PERSONALES

Pionera en la activación y articulación de la mesa de coordinación territorial para la construcción de la paz en la región de Puerto Vallarta, logrando la participación de todos los niveles de gobierno durante dos años sesionando diariamente.

Conocimiento y habilidades en planeación y operación de todos los programas del gobierno federal así como en sus diversos métodos de pago donde resalta el aumento de un 42 a un 97 % de Efectividad en el cobro de pago en efectivo desde que se toma la coordinación del operativo.

Experiencia en la docencia rural y urbana. Mujer de carácter fuerte pero justo, egresada de la normal del desierto, siendo parte del comité ejecutivo estudiantil de la federación de estudiantes campesinos socialistas de México, escuelas con bases en la conciencia social, el trabajo la justicia, la igualdad y respeto de donde nace la lucha por ser mejor cada día.

Experiencia en gestión dentro de la función pública donde se logra conseguir centros integradores, sedes de pagos para los operativos de programas de desarrollo y ofertas de predios para el banco del bienestar.

Activista, y defensora de los derechos de todos y todas, y altamente comprometida con el trabajo arduo que ha encomendado el presidente de la república.



ESTUDIOS

Licenciatura en Educación

Centro Regional De Educación Normal
Profra. Amina Madera Lauterio
2012-2016



IDIOMAS

Inglés- Intermedio



CURSOS

Curso en Gestión y Políticas Públicas
Curso Seguridad Pública



EXPERIENCIA PROFESIONAL

SUBDIRECCIÓN DE APOYO A LA OPERACIÓN REGIONAL

SECRETARÍA DE BIENESTAR

16 DE AGOSTO DEL 2021 AL 15 DE FEBRERO DEL 2022

ENLACE SERVIDOR DE LA NACIÓN

SECRETARÍA DE BIENESTAR

ABRIL DEL 2021 AL 15 DE AGOSTO DE 2021

ENLACE PRESTADOR DE SERVICIO

SECRETARÍA DE BIENESTAR

ENERO DEL 2020 AL 31 DE ENERO DEL 2020

COMISIONADA A CONAPESCA COMO ENCARGADA DE ATENCIÓN A BIENPESCA.

(PROGRAMA DE LA SADER)

FEBRERO A ABRIL DEL 2020

COMISIONADA PARA LLEVAR A CABO LAS REUNIONES DE LA MESA
INTERINSTITUCIONAL DE SEGURIDAD

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ EN PUERTO VALLARTA

ENERO DEL 2019 A ENERO DEL 2021

DOCENTE FRENTE A GRUPO

DEL 1 DE ENERO DEL 2016 AL 1 DE DICIEMBRE DEL 2017